SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 516, DE 23 DE MAIO DE 2019.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIA Nº 085 - SEGEF, DE 15 DE MAIO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM
PESSOA DA FAMÍLIA - (mãe), no período de 06 a 15 de maio de 2019, à
servidora MARIA ALZENIR GADELHA CLAUDINO, ocupante do cargo
de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secretária Municipal de
Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 77, da Lei Complementar Nº
2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 295/19-SEGEF.  Paço da Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 15 de maio de 2019. Antonio Jerrivan
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamen-
to.

PORTARIA Nº 086 - SEGEF, DE 15 DE MAIO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais,  RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDA-
DE, pelo período de 02 (dois) meses, a contar de 08/05/2019, à servidora
MARIA IRACI DE FREITAS REGIS, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de
Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº
2,25/02/2005, conforme Processo Nº 285/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,15 de maio de 2019. Antonio Jerrivan
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamen-
to.

PORTARIA Nº 087 - SEGEF, DE 17 DE MAIO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:  CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 03/06/2019, à servidora MARIA
IDELZUITE NUNES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente
Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme
Processo Nº 791/2017-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte-Ce,17 de maio de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 088 - SEGEF, DE 17 DE MAIO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:  CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 17/06/2019, à servidora MARIANA
MAIA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente
Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, 25/02/2005, conforme
Processo Nº 425/2018-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte-Ce,17 de maio de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal

de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 089 - SEGEF, DE 17 DE MAIO DE 2.019. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo
período de 01 (um) mês, a partir de 03/06/2019, à servidora MABELLY IN-
GRYD COSTA LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente
Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme
Processo Nº 721/2017-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte-Ce,17 de maio de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 094 - SEGEF, DE 21 DE MAIO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:  CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 02 (dois) meses, nos períodos de 01/06/2019 até 30/06/2019
e de 31/07/2019 até 29/08/2019, à servidora ROSIANE PEGADO COR-
DEIRO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor, lotada junto à
Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mu-
lheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência – SEMAS, nos
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo
Nº 233/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,
21 de maio de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30040001/2019PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 30040001/2019PP, o Pre-
goeiro, Sr MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes ven-
cedores dos respectivos itens: Adjudicado para: NETCONF  COMERCIO DE
COMPUTADORES LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 29.000,00 (Vinte e
Nove Mil Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro,
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mauri-
lo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 516, de 23 de maio de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Chefe do Departamento de Tecnologia da
Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 516, de 23 de maio de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-05-23T09:02:02-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313